2

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

ЛИПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	от  «11» мая  2023 года                                                            № 119/252

                                                                        с. Липовка
О внесении изменений в Положение

о бюджетном процессе в

Липовском муниципальном

образовании
 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г №131-ФЗ «Об общих принципах организации самоуправления в Российской Федерации», Уставом Липовского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области, рассмотрев протест и.о. прокурора Духовницкого района № 7/7-26в-2023 от 27.04.2023 года, сельский Совет Липовского муниципального образования

РЕШИЛ:

         1. Внести следующие изменения в Положение «О бюджетном процессе в  Липовском муниципальном образовании», утвержденное решением сельского Совета Липовского муниципального образования, рассмотрев протест прокурора Духовницкого района 01.06.2020 года № 44/94 (далее – Положение):

1) абзац 5 пункта 12.2 статьи 12 Положения изложить в следующей редакции:

«- бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;»

2) дополнить пункт 12.2 статьи 12 Положения абзацем следующего содержания:

«- документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению.»

3) статью 36 Положения изложить в следующей редакции:

«Статья 36. Основы казначейского сопровождения

1. Финансовый орган в случаях, установленных решениями сельского Совета, вправе осуществлять казначейское сопровождение в отношении средств, определенных в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в порядке, установленном Администрацией муниципального образования в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации, содержащими в том числе положения, предусмотренные пунктом 3 статьи 242.23 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также требования к порядку санкционирования операций со средствами участников казначейского сопровождения, устанавливаемому финансовым органом.

2. При размещении средств на депозитах, а также в иные финансовые инструменты в случаях, установленных решениями сельского Совета, указанными в части 1 настоящей статьи, средства, предусмотренные настоящей частью, подлежат возврату на лицевые счета для учета операций со средствами участников казначейского сопровождения, включая средства, полученные от их размещения.

3. Финансовый орган в случаях и порядке, установленных Правительством Российской Федерации, вправе осуществлять расширенное казначейское сопровождение средств, указанных в статье 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

4. Основы казначейского сопровождения устанавливаются главой 24.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

5. Казначейское сопровождение средств в соответствии пунктами 1-3 настоящей статьи может осуществляться Управлением Федерального казначейства по Саратовской области или финансовым органом Духовницкого муниципального района Саратовской области при передаче им отдельных функций финансового органа в соответствии со статьями 220.2  и 154 Бюджетного Кодекса Российской Федерации соответственно.»
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Липовского МО                                               С.М.Кочеткова